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1. KOLLEKTIV TRAFIKANALYSE - ORIENTERING OM STATUS OG 
FREMDRIFT AF FASE 2  

SAGSFREMSTILLING 
Sagen forelægges for udvalget med henblik på drøftelse af og orientering om status på den kollektive 
trafikanalyse fase 2 . På mødet vil Tetraplan A/S fremlægge analyserne og orientere om 
resultaterne. Sagen drøftes med henblik på en mulig videreførelse af arbejdet og forslag til nye projekter 
med baggrund af restmidler i kollektiv trafikpulje. 
  
I forbindelse med Budget 2013 blev det besluttet at iværksætte en analyse af den samlede kollektive trafik 
i hovedstadsregionen, hvor tilgængeligheden til hospitaler, psykiatriske centre og virksomheder også 
belyses. Det overordnede fokus er spørgsmålet om, hvordan man kan få flere til at benytte kollektiv 
transport ved rejser til regionale rejseformål. 
  
Fase 1 blev afsluttet med afrapportering i regionaludvalget den 4. september og i regionsrådet den 25. 
september 2012. Regionsrådet godkendte at igangsætte fase 2 med baggrund i administrationens forslag 
om at igangsætte følgende projektforslag: 
  

1. Case hospital – Mobilitetsplan med fokus på at få ansatte og patienter til at gøre brug af den 
kollektive trafik.  

2. Mobility Management værktøjskasse – Tiltag der skal få flere til at vælge bus og tog - effekt, 
økonomi og implementering.  

3. Kvalitet i rejserelationen – Fokus på knudepunkter, skift og kvaliteten i de kollektive 
rejserelationer.  

  
Konsulentfirmaet Tetraplan A/S har igangsat alle tre projekter, og på mødet vil Tetraplan A/S orientere 
om status og fremdrift i arbejdet med projekterne: 
  
Projekt 1: Case hospital med Hvidovre Hospital som case er igangsat men strækker sig over en længere 
periode og er derfor ikke afsluttet. Forventes afsluttet medio/ultimo 2013. 
  
Projekt 2: Lettere frem med kollektiv transport (værktøjskasse for Mobility Management). Forslag til 
værktøjskasse er udarbejdet. 
  
Projekt 3: Kvalitet i rejserelationer til fire hospitaler. Udkast til rapport er udarbejdet. 
  
I forbindelse med Budget 2013 blev der ligeledes afsat midler til en kollektiv trafikpulje. Der resterer ca. 
5,7 mio. kr. af puljen – midler som skal bruges i 2013. 
  
Med udgangspunkt i ovennævnte analyser og projekter vil administrationen på regionaludvalgets 
kommende møde komme med forslag til, hvordan de resterende midler kan anvendes. 

KONKLUSIONER 

 



Tetraplan havde meldt afbud på grund af sygdom. Derfor gav stabsdirektør Joost Nielsen en kort status 
for den kollektive trafikanalyse fase 2. 
  
Tetraplan vil på det næste udvalgsmøde fremlægge resultaterne af den kollektive trafikanalyse fase 2. 
  
Der var enighed i udvalget om, at der som princip max. bør være ét skift i den kollektive transport inden 
for et hospitals optageområde, når ansatte/patienter rejser til/fra et hospital.   
  
Udvalgsformanden nævnte mulighederne for at anvende ordningen med flekstur, hvis kommunen er 
tilmeldt ordningen. Administrationen blev bedt om at nævne dette som en mulighed overfor Tetraplan. 
  
Marianne Stendell deltog ikke i behandlingen af sagen. 



2. LETBANE TIL LUFTHAVNEN  

SAGSFREMSTILLING 
Sagen forelægges for udvalget med henblik på en udtalelse, inden sagen behandles i forretningsudvalget 
og regionsrådet henholdsvis den 7. og 14. maj 2013.  
  
Administrationen indstiller til regionsrådet, at der med udgangspunkt i den screening af mulige 
letbanelinjeføringer, som COWI har udført, igangsættes en egentlig analyse af to forslag: 1) En sydlig 
løsning fra Glostrup st. over Avedøre Holme, Ørestad st., Løjtegårdsvej og lufthavnen, og 2)en nordlig 
løsning fra Glostrup st., Hvidovre Hospital, Ny Ellebjerg, Bella Centret og videre til lufthavnen. I den 
sydlige løsning skal der ligeledes undersøges en løsning med højklasset bus (BRT). 
  
Baggrund 
Regionsrådet vedtog i forbindelse med Budget 2013 at afsætte 2,5 mio. kr. til en undersøgelse af mulige 
letbanelinjeføringer fra Avedøre Holme til lufthavnen. Formålet var at undersøge, hvordan der kan 
etableres en direkte forbindelse til lufthavnen, og hvordan der kan skabes sammenhæng mellem den 
planlagte letbane langs Ring 3 og det øvrige banenet. 
  
Da Trængselskommissionen i sit arbejde har lagt op til, at der skal udføres en analyse af et 
sammenhængende letbanenet og en vurdering af højklassede busløsninger (BRT), blev undersøgelsen 
opdelt i to faser: 1) En screening af mulige linjeføringer med henblik på et indspil til 
Trængselskommissionen, og 2) en grundig analyse af udvalgte linjeføringer. 
  
Fase 1 - screeningen 
Konsulentfirmaet COWI har efter bestilling fra Region Hovedstaden udarbejdet screeningen af 
linjeføringer mellem Glostrup, Avedøre Holme, Ørestad st. og lufthavnen.  
Der er screenet i alt 10 forslag til linjeføringer. Alle tager udgangspunkt i letbanestationen ved Glostrup 
st., og alle har endestation ved lufthavnen. Blandt disse er seks blevet udvalgt til en nærmere 
undersøgelse.  
  
Alle linjeføringsforslag er blevet vurderet på grundlag af: 

� Sammenhæng med øvrig kollektiv trafik,  
� Store rejsemål langs linjeføringen,  
� Byudvikling,  
� Direkte rejsemuligheder,  
� Fysiske udfordringer.  

  
Endelig er det forudsat, at letbanen i myldretiden kører hvert 5. minut og uden for myldretiden hvert 10. 
minut.  
  
Resultaterne af screeningen 
De seks udvalgte linjeføringer løber i to hovedkorridorer: En sydlig over Avedøre Holme med mulighed 
for betjening af enten Hvidovre Hospital eller Brøndby Stadion og en nordlig over Ny Ellebjerg st. (Se 

 



kort i bilagsrapporten) 
  
Resultaterne viser, at de fire undersøgte linjeføringer i den sydlige korridor på en hverdag vil få 13.000-
14.500 passagerer og netto koste mellem 1,7- 1,9 mia. kr. (uden en 50 % korrektionsreserve). 
  
I den nordlige korridor er der undersøgt dels en linjeføring over Ny Ellebjerg og Bella Centret til 
lufthavnen, dels en afkortet udgave til Ny Ellebjerg st. Linjeføringen til lufthavnen vil få et passagertal på 
mellem 23.000-24.000 på en hverdag og vil koste netto 1,5 mia. kr. Den afkortede linje til Ny Ellebjerg vil 
få et passagertal på næsten 9.000 og vil netto koste 0,7 mia. kr. 
  
Til sammenligning kan nævnes, at Ring 3-letbanen vil få et hverdagspassagertal på ca. 45.000 og netto 
koste 3,4 mia. kr. 
  
Workshop med berørte kommuner 
De seks udvalgte linjeføringer blev præsenteret på en workshop på embedsmandsniveau med deltagelse 
af de berørte kommuner: Brøndby Kommune, Hvidovre Kommune, Københavns Kommune og Tårnby 
Kommune. Herudover deltog Letbane/Ringbysamarbejdet, Metroselskabet og Movia. 
  
Workshopdeltagerne foreslog, at regionen i den næste fase af undersøgelsen arbejder videre med en 
løsning i henholdsvis den sydlige og den nordlige korridor.  
  
I den sydlige korridor blev der konkret peget på ”Løjtegårdsvej-løsningen”, der fra Glostrup st. 
fortsætter til Brøndby Stadion, Brøndby Strand, Avedøre Holme, Ørestad st., Løjtegårdsvej og 
lufthavnen.  
  
I den nordlige korridor blev det foreslået at arbejde videre med den foreslåede løsning mellem Glostrup 
st., Hvidovre Hospital, Ny Ellebjerg, Bella Centret, Tårnbyvej og lufthavnen (Vejlands Allé-løsningen). 
Linjeføringen kan dog varieres gennem Tårnby Kommune i forhold til byudviklingsprojekter. 
  
Dog gjorde deltagerne opmærksom på, at DSB har planer om at genåbne den direkte 
regionaltogsforbindelse mellem Roskilde-Glostrup-Ny Ellebjerg-lufthavnen. Forbindelsen vil køre tre 
gange i timen og vil givet ”samle” en del af de passagerer op, som ellers ville benytte en direkte letbane. 
Denne forbindelse indgår i Trængselskommissionens arbejde. 
  
Administrationens vurdering 
Screeningen er foretaget over en kort periode på ni uger. Det betyder, at der fortsat er en række forhold, 
der vil kunne generere flere passagerer og dermed en bedre driftsøkonomi, som ikke er undersøgt. Fx er 
der ikke i beregningerne taget højde for yderligere byudvikling end det, der er kendt i dag, ligesom 
busnettet ikke er tilpasset nye letbanestrækninger. Det betyder, at der er buslinjer, der kører parallelt, og 
således er med til at konkurrere om de samme passagerer. 
  
Administrationen er enig i forslagene fra workshoppen om at koncentrere den videre analyse om to 
hovedforslag i henholdsvis den sydlige og den nordlige korridor. Dog skal der i det videre arbejde fortsat 
være plads til relevante justeringer. 
  



Administrationen vil dog gerne henlede opmærksomheden på, at forslaget til linjeføring i den nordlige 
korridor i screeningen har langt det største antal passagerer pr. hverdagsdøgn, og den har ligeledes den 
største selvfinansieringsgrad med 55 % af drifts- og vedligeholdelsesudgifterne. Endvidere kan 
linjeføringen etapedeles med en 1. etape til Ny Ellebjerg st., som forventes at blive et centralt knudepunkt 
for flere transportformer, herunder en kommende metroforbindelse. 
  
På grund af planerne om den nye direkte regionaltogsforbindelse mellem Roskilde og lufthavnen vil 
administrationen foreslå, at der i den sydlige korridor over Avedøre Holme også undersøges en 
højklasset busløsning – fx en BRT-løsning. 
  
I Budget 2013 er der efter screeningen 2,0 mio. kr. tilbage til undersøgelsen. Det er dog administrationens 
vurdering, at der i dag foreligger så meget baggrundsmateriale, at undersøgelsen af de to hovedforslag vil 
kunne holdes inden for en ramme på 1,5 mio. kr. Administrationen vil foreslå, at de resterende midler 
anvendes på andre initiativer inden for den regionale udviklingsplanlægning. 

KONKLUSIONER 
Udvalget anbefaler, at der i forlængelse af budgetaftalen for 2013 om en letbaneundersøgelse fra Avedøre 
Holme til Københavns Lufthavn arbejdes videre med den sydlige løsning (Løjtegårdsvej-løsningen) som 
letbane og ikke en højklasset busløsning (BRT løsning). Herudover anbefaler udvalget, at der udarbejdes 
en samlet letbanestrategi for regionen. 
  
Marianne Stendell deltog ikke i behandlingen af sagen. 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Regionaludvalget. Letbane til lufthavnen. April 2013  



3. EVALUERING AF KAMPAGNE OM DEN REGIONALE 
UDVIKLINGSPLAN  

SAGSFREMSTILLING 
Den 25. september 2012 besluttede regionsrådet at gennemføre en kampagne om den regionale 
udviklingsplan. Kampagnens formål var at styrke regionens gennemslagskraft i forhold til arbejdet med 
udmøntning af udviklingsplanen og sikre en større synlighed omkring regionens arbejde med trafik, 
uddannelse, klima og erhverv.  
  
RUP-kampagnen indeholdt følgende aktiviteter: 

� Politiske events inden for trafik, uddannelse, klima og erhverv,  
� Annoncekampagne,  
� Lanceringskonference for den regionale udviklingsplan.  

  
Kampagnen blev gennemført i starten af 2013: Annoncekampagnen blev gennemført i uge 8 – 9; 
konference og events blev gennemført i uge 9 - 10. Ud over de tre udvalgsformænd var alle medlemmer 
af regionaludvalget, miljø- og grøn vækstudvalget samt udvalget for fremtidens uddannelse og forskning 
inviterede til at deltage i de fire events. 
  
Annoncekampagne 
Formålet med annoncekampagnen var at øge borgernes overordnede kendskab til, at Region 
Hovedstaden bidrager til regionens vækst gennem en indsats inden for erhverv, uddannelse, klima og 
trafik. Annoncerne havde ikke til formål at give detaljeret viden om regionens arbejde men henviste 
særligt interesserede til regionh.dk for yderligere information. 
  
Kampagnen omfattede tre forskellige annoncer om hhv. uddannelse, klima og trafik (bilag 1). Derudover 
har der været annoncer med opfordring til deltagelse i to åbne, borgerrettede events i Taastrup lokalavis 
(klimaevent om elbiler) og MetroXpress (trafikevent om cykling). 
  
Endelig er annonceringen suppleret med skiftende bannerne på regionh.dk med samme tema som i 
dagens aviser, og bannerne viste ind til de respektive temaers undersider på regionh.dk. Her var der ca. 9 
gange så mange besøg som normalt. 
  
Lanceringskonference: Vækst i hovedstadsregionen – har vi det rette brændstof? 
Konferencen blev afholdt den 25. februar 2013 kl. 12.15 – 18.00 med Kommunekontaktråd Hovedstaden 
som medvært. 
  
Der deltog ca. 110 personer på konferencen. Deltagere var især kommunal- og regionalpolitikere, 
uddannelsesledere og kommunale ledere, repræsentanter fra organisationer og enkelte 
virksomhedsrepræsentanter. 
  
Formålet var at skabe en øget opmærksomhed omkring det regionale perspektiv i løsningen af de 
udfordringer, der behandles i den regionale udviklingsplan, og der blev udtrykt opbakning til en øget 

 



indsats for samarbejde på tværs af temaer og organisatoriske niveauer. 
  
Konferencen blev omtalt på www.denoffentligesektor.dk den 5. marts (bilag 2) og i Der Nordschleswiger 
den 28. februar (bilag 3). 
  
Uddannelsesevent 
Den 27. februar blev en uddannelsesevent gennemført på Erhvervsskolen Nordsjælland med deltagelse af 
95 elever: en HTX-klasse og elever fra forskellige erhvervsuddannelser fx VVS, tømrer, mekaniker, 
serviceassistent m.fl. Formålet med eventen var at åbne de unges øjne for regionens betydning for den 
regionale udvikling og engagere dem i debatten.  
  
Eventen gav god mulighed for at komme i dialog med de uddannelsessøgende, som var engagerede og 
efterfølgende udtrykte tilfredshed med eventen. Fordi eleverne havde forberedt dialogen, og der var afsat 
god tid til den, gav eventen mulighed for en tæt og seriøs dialog mellem politikere og 
uddannelsessøgende. 
  
Uddannelseseventen blev omtalt i Frederiksborg Amts Avis den 28. februar (bilag 4). 
  
Klimaevent 
Lørdag den 2. marts kl. 10.00 – 16.30 afholdtes en åben klimaevent i indkøbscentret City 2 i Høje 
Taastrup i form af en elbilevent. Formålet med eventen var at fortælle borgerne om regionens 
klimaindsats og udbrede viden om mulighederne for at bruge elbil i stedet for benzin-/dieselbil. 
  
Eventen gav mulighed for en kort dialog med mange borgere. Flere borgere var interesserede i at høre 
mere om elbiler og gik i god dialog med politikere og udstillere. 
  
Klimaeventen blev omtalt i Vestegnen den 27. februar (bilag 4). 
  
Erhvervsevent 
Den 4. marts kl. 16.00 – 18.00 blev der afholdt en erhvervsevent i samarbejde med iværksættermiljøet 
Symbion A/S, som lagde lokaler til eventen. Formålet med eventen var at skabe en dialog mellem 
iværksættere, etablerede virksomheder og politikere under temaet Iværksættere skaber vækst – skaber vi 
vækstiværksættere? 
  
Eventen lagde op til en mere konkret og interessebåret debat med målgruppen end de øvrige tre events. 
Der blev holdt tre præcise indlæg, og dialogen mellem politikere og øvrige deltagere blotlagde både viden 
og holdninger.  
  
Trafikevent 
Onsdag den 5. marts kl. 13.00– 18.00 blev der afholdt en åben, borgerrettet trafikevent ved Københavns 
Hovedbanegård på pladsen ved ”Tivoli-indgangen”. Regionspolitikere deltog i eventen kl. 15.00 – 18.00. 
Formålet med eventen var at fortælle den gode historie om regionens og kommunernes indsats for at 
fremme cykling i hovedstadsregionen. 
  
Eventen var placeret ved Hovedbanegården for både at sætte fokus på kombinationen af cykling og 



offentlig transport og sikre stor synlighed over for målgruppen (pendlere og trafikanter). Tilslutningen til 
eventen vurderes som god. Det var især forårscykeleftersynet, der tiltrak besøgende. Placeringen ved 
Hovedbanegården fungerede fint. 
  
P4 København besøgte eventen og bragte på dagen kl. 15.40 en reportage med interview med Lars 
Gaardhøj. I Lorry samme aften blev der bragt et kort indslag fra eventen i forbindelse med 19.30-
nyhederne, 
http://www.lorry.dk/arkiv/2013/3/6?video_id=77140">http://www.lorry.dk/arkiv/2013/3/6?
video_id=77140</a>. Derudover blev trafikeventen omtalt i Sydkysten onsdagen før, den 27. februar 
(bilag 6), på Nyhedsinformation.dk (bilag 7) og i dag.dk den 5. marts (bilag 8). 
  
Administrationens vurdering 
Det er administrationens vurdering, at kampagnen er gennemført succesfuldt. Især er der meget positive 
tilbagemeldinger i forhold til konferencen den 25. februar, hvor der også var flere deltagere end forventet. 
Mange deltagere gav udtryk for, at de fik en bedre forståelse for, hvad regional udvikling er. 
  
Det ligger i konceptet, at åbne events ”på gaden” rettet direkte mod borgerne lægger op til kort kontakt 
og hurtig information til borgerne. Det er vurderingen, at de to borgerrettede events fungerede godt, fordi 
politikerne kom i kontakt med mange borgere. Især klimaeventen havde meget velfungerende aktiviteter 
på en god plads.  
  
Hvis ønsket er en tættere og mere kvalificeret dialog, fungerer de mindre events med inviterede elever, 
iværksættere m.fl. bedre. Begge typer events havde fordele. Den ene type indbærer en tættere direkte 
dialog med få borgere, mens den anden type giver mulighed for hurtig dialog med mange borgere og 
større presseomtale.  
  
I forhold til pressedækning, er der ingen tvivl om, at trafikeventen ved Københavns Hovedbanegård var 
den største succes, hvilket også må tages i betragtning ved valg af events ved evt. kommende 
kampagner. 
Bilag 9 viser konferencen og de fire events i billeder. 

KONKLUSIONER 
I forbindelse med udvalgets drøftelse fremkom forskellige synspunkter. 
  
Der blev peget på, at man fremadrettet burde samle og koncentrere aktiviteterne i et stort arrangement , 
som man f.eks. har gjort ved Sundhedsdagene. Dermed kunne man også ramme flere målgrupper og flere 
medier på samme tid. De gennemførte arrangementer var for dyre og ressourcekrævende i forhold til, 
hvor mange fremmødte borgere, der deltog i de forskellige events. Samtidig skulle man klæde de 
involverede politikere bedre på til deres deltagelse i arrangementerne. 
  
Andre pegede på, at der skulle hårdt arbejde til med knofedt og rugbrød , hvis man ville gøre den 
regionale udviklingsplan kendt. Og man skulle spille på alle tangenter.     
  
Der var behov for at tænke nyt og måske mere utraditionelt. Fx  blev det foreslået, at lade unge 
studerende udvikle et spil om regionens udvikling, der kunne bruges som klassesæt på skoler. 
  



  
Koncerndirektør Kim Høgh sagde, at der ville blive udarbejdet en effektmåling af kendskabet til regionen 
som opfølgning på Sundhedsdagene, RUP kampagnen og det kommende arrangement Danmarks 
Internationale Region i maj måned.   
  
Marianne Stendell deltog ikke i behandlingen af sagen. 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Sag 3 Bilag 1 "Printannoncer"  
2. Sag 3 Bilag 2 "RUP-omtale på denoffentligesektor"  
3. Sag 3 Bilag 3 "RUP-omtale i Der Nordschleswiger"  
4. Sag 3 Bilag 4 "Omtale af uddannelsesevent i Frederiksborg Amts Avis"  
5. Sag 3 Bilag 5 "Omtale af klimaevent i Vestegnen"  
6. Sag 3 Bilag 6 "Omtale af trafikevent i Sydkysten"  
7. Sag 3 Bilag 7 "Omtale af trafikevent på NyhedsInformation.dk"  
8. Sag 3 Bilag 8 "Omtale af trafikevent på idag dk"  
9. Sag 3 Bilag 9 "Fotos fra konference og events"  



4. EVENTUELT  

EVENTUELT 
  
  
  
MØDET SLUT: Kl. 18.45 
  
  
NÆSTE MØDE: Tirsdag d. 21. maj 2013 kl. 17.00 - 19.00 

 



1. ORIENTERING OM TRAFIKFORLIGET  

MEDDELELSER 
Forligskredsen bag ”En grøn transportpolitik” (regeringen, V, DF, LA og K) indgik den 21. marts en ny 
transportaftale, som omfatter en lang række projekter over hele landet.  Med trafikaftalen blev der tildelt i 
alt 3,5 mia. kr., der skal være med til at forstærke indsatsen mod trængslen og forbedre 
fremkommeligheden på baner og veje. Af den samlede pulje på 3,5 mia. kr. er de 453,1 mio. kr. tilfaldet 
projekter inden for Region Hovedstaden. Det eneste større projekt, der har opnået støtte i form af en 
statslig medfinansiering, er en ny forbindelse over Roskilde Fjord. Af det samlede anlægsbudget på ca. 
2,0 mia. kr. vil staten medfinansiere inden for en ramme på 425 mio. kr., mens resten skal 
brugerfinansieres. Af øvrige projekter i hovedstadsregionen kan nævnes: Støjskærme i Ballerup ved Ring 
4 (14,3 mio. kr.) og i Gentofte ved Helsingørmotorvejen (7,6 mio. kr.) samt forsøgsprojektet 
 Citylogistik-København, der har fået tildelt en støtte på  6,2 mio. kr. Aftaleteksten og en nærmere 
beskrivelse af de enkelte projekter kan læses på: 
http://www.trm.dk/da/nyheder/2013/enighed+om+ny+stor+transportaftale/ 
  
Bemærkninger 
Ingen bemærkninger. 
  
Marianne Stendell deltog ikke i behandlingen af sagen 
  

 



2. ANALYSE AF POTENTIALET FOR FLERE LETBANER I 
HOVEDSTADSREGIONEN  

MEDDELELSER 
Med henblik på at få kortlagt mulighederne for flere letbaner i Region 
Hovedstaden, bestilte administrationen i efteråret 2012 en analyse af potentialet for flere letbaner i 
Hovedstadsregionen hos DTU Transport ved professor Otto Anker Nielsen.  Analysen har taget 
udgangspunkt i eksisterende analyser, rapporter og andet relevant materiale, suppleret med en analyse af 
eksisterende passagermængder i den kollektive trafik, rejsepotentialer og stationsnærhed. Hovedfokus for 
arbejdet har været at undersøge mulighed for etablering af et samlet højklasset net af kollektiv trafik i 
hovedstadsområdet, der dækker korridorer og rejserelationer, hvor der i dag ikke er højklasset kollektiv 
trafik, og hvor der vurderes at være et tilstrækkeligt potentiale for opgradering af den kollektive trafik. 
Store dele af ringbyen i hovedstadsområdet er i dag ikke betjent af højklasset kollektiv transport. Her har 
den kollektive trafik en meget lav markedsandel på 5 – 10 %, modsat de togbetjente rejserelationer, der 
har markedsandele på 25 – 30 %. 
Analysen fra DTU viser, at  der både kan være passagermæssige og driftsmæssige fordele ved at 
etablere et samlet net af letbaner frem for blot at anlægge enkeltprojekter. Den nye DTU-analyse peger 
på, at der er flere korridorer med et meget stort passagerpotentiale – fx strækningen Frederikssundsvej – 
Nørrebrogade, Amagerbrogade og strækningen Roskildevej – Vesterbrogade. Analysen konkluderer, 
at et sammenhængende og veludbygget letbanenet kan finansieres for ca. 17 mia. kr. Til sammenligning 
koster Metro Cityringen godt 21 mia. kr. 
Arbejdet med analysen er nu afsluttet for så vidt angår potentialet for letbaner. Der udestår en analyse af 
konsekvenserne for reduktion i CO2 udslippet, hvis alle letbaner bliver realiseret. 
  
Hovedrapporten er meget omfattende, og administrationen har derfor udarbejdet en sammenfatning med 
hovedkonklusioner og anbefalinger i en pjece på 12 sider. Pjecen er vedlagt denne meddelelse. 
Hovedrapporten kan ses på regionens hjemmeside: http://www.regionh.dk/menu/Trafik 
  
Bemærkninger 
Ingen bemærkninger. 
  
Marianne Stendell deltog ikke i behandlingen af sagen 

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Meddelelse 2 Bilag 1 "Pjece Flere letbaner"  

 



3. ORIENTERING OM MOVIA TRAFIKBESTILLING  

MEDDELELSER 
Regionsrådet har den 16. april 2013 behandlet en sag om regionens bestilling hos Movia i 2014 af bane- 
og bustrafik og fælles administration. 
I indstillingen fra forretningsudvalget er der ikke lagt op til ændringer i bus- og banedriften. 
Movia førstebehandler sit budgetforslag for 2014-17 i juni 2013. Budgetforslaget forventes forelagt for 
regionsrådet i august 2013. 
  
Bemærkninger 
Udvalgsformanden spurgte til, hvorfor trafikbestillingen til Movia ikke havde været 
forelagt Regionaludvalget. 
  
Koncerndirektør Kim Høgh svarede, at bestillingssagen ikke var kommissoriebelagt. Derfor var sagen 
gået direkte til forretningsudvalget og regionsrådet i april måned. 
  
Marianne Stendell deltog ikke i behandlingen af sagen. 

 



4. ORIENTERING OM STEEN OLESENS BREV TIL MOVIA  

MEDDELELSER 
Udvalgsformand Steen Olesen har i en henvendelse til Movia bedt om forslag til, hvilke forslag til 
driftsudvidelser på de regionale buslinjer, som man med største udbytte kan sætte i værk inden for en 
ramme på 20 mio. kr. 
Movia har sendt et svar frem med nogle forslag som, hvis de gennemføres fuldt ud, vil give en merudgift 
på op til 16,5 mio. kr. 
Steen Olesen har også bedt Movia om at kommentere nogle beregninger om passagertab i forbindelse 
med takststigninger. 
Der er til orientering udsendt kopi af udvalgsformandens henvendelse til Movia og af Movias svar. 
  
Bemærkninger 
Udvalgsformanden orienterede om sin henvendelse til Movia om forslag til driftsudvidelse mv.inden for 
en ramme på 20 mio. kr., herunder behovet for at gøre noget ved busbetjeningen til Erhvervsskolen 
Nordsjælland i Hillerød øst, når man kom nordfra. 
  

BILAGSFORTEGNELSE 
1. Medd. 4 bilag 1 Svar til Steen Olesen om 20 mio  
2. Medd. 4 bilag 2 Muligheder for at forbedre regionalt finansierede buslinjer  
3. Medd. 4 bilag 3 Tab af passagerer ved takststigninger  

 




